
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng       năm 2024 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Công bố kết thúc tình huống khẩn cấp đối với công trình khắc phục  
sạt lở bờ suối Đăk Ui tại thôn Đăk Tin, xã Đăk Ngọk, huyện Đăk Hà  

do ảnh hưởng của mưa lũ trong tháng 10 năm 2023 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 
17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của 
Chính phủ về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống 
thiên tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai 
và Luật Đê điều; 

Căn cứ Quyết định số 15/2023/UBND ngày 07 tháng 4 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Ban hành Quy định về quy trình khắc phục hậu quả thiên tai 
trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 556/QĐ-UBND ngày 10 tháng 11 năm 2023 của Ủy 
ban nhân tỉnh Kon Tum về việc công bố tình huống khẩn cấp đối với công trình: 
Khắc phục sạt lở bờ suối Đăk Ui tại thôn Đăk Tin, xã Đăk Ngọk, huyện Đăk Hà 
do ảnh hưởng của mưa lũ trong tháng 10 năm 2023; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn 
số 2796/SNN-CCTL ngày 31 tháng 7 năm 2024 về việc ban hành Quyết định kết 
thúc tình huống khẩn cấp về thiên tai công trình Khắc phục sạt lở bờ suối Đăk Ui 
tại thôn Đăk Tin, xã Đăk Ngọk, huyện Đăk Hà do ảnh hưởng của mưa lũ trong 
tháng 10 năm 2023 và đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà tại Tờ trình 
số 159/TTr-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2024 (kèm theo hồ sơ), 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kết thúc tình huống khẩn cấp đối với công trình khắc 
phục sạt lở bờ suối Đăk Ui tại thôn Đăk Tin, xã Đăk Ngọk, huyện Đăk Hà do 

ảnh hưởng của mưa lũ trong tháng 10 năm 2023 đã ban hành tại Quyết định số 
556/QĐ-UBND ngày 10 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

448 05 8



2 
 

 

 

Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà chịu trách nhiệm: 

1. Chỉ đạo các đơn vị liên quan quản lý, sử dụng các hạng mục công trình 

thuộc dự án khắc phục sạt lở bờ suối Đăk Ui tại thôn Đăk Tin, xã Đăk Ngọk, 
huyện Đăk Hà do ảnh hưởng của mưa lũ trong tháng 10 năm 2023 theo quy 
định; theo dõi, kiểm tra và tăng cường công tác quản lý, bảo hành công trình bảo 
đảm ổn định sản xuất và đời sống của Nhân dân vùng bị ảnh hưởng. 

2. Hoàn thiện các thủ tục thanh, quyết toán công trình khẩn cấp theo đúng 
quy định hiện hành và chịu trách nhiệm về chất lượng các nội dung công việc do 
đơn vị thực hiện và tổ chức khắc phục sạt lở bờ suối Đăk Ui tại thôn Đăk Tin, xã 
Đăk Ngọk, huyện Đăk Hà do ảnh hưởng của mưa lũ trong tháng 10 năm 2023. 

3. Tiếp tục theo dõi diễn biến thời tiết để có biện pháp ứng phó và giảm 
nhẹ thiệt hại trong mùa mưa lũ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà và Thủ 
trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 
- Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy Phòng, 

chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ 
dân sự tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 
- Lưu: VT, HTKT, NNTN.NVH. 

CHỦ TỊCH 
 
 

 
 

Lê Ngọc Tuấn 
 


